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Mevrouw de Minister,

Ter zitting van 11 december 1997 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een klacht onderzocht tegen het Sociaal Fonds van het Aanvullend
Nationaal Paritair Comité - Bedienden (ANPCB) omwille van het in twee talen (N+F)
toesturen van een brochure m.b.t. de CAQ van 12 mei 1997 aan een firma gelegen in een
gemeente behorende tot het homogene Nederlandse taalgebied. Het betreft de gemeente
GRIMBERGEN,

Bij brief van 7 november 1997 werden door uw departement de nodige inlichtingen verschatt.
Uit deze inlichtingen blijkt dat:

- het ANPCB opgericht werd op basis van de wet van 7 januari 1958 betreffende de Fondsen

voor Bestaanszekerheid;

- het fonds diverse opdrachten vervult in het kader van algemeen verbindend verklaarde
CAQ’s;

- in het voorliggende geval het gaat om een opdracht die door het ANPCB aan het Sociaal
Fonds werd gegeven in toepassing van de wet van 26 juli 1996 tot bevordering van de
werkgelegenheid en tot preventieve vrijwaring van het concurrentievermogen.
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Het Sociaal Fonds van het ANPCB dient beschouwd te worden als een rechtspersoon die
belast is met een taak die de grenzen van een privaat bedrijf te buiten gaat en die de wet of de
openbare machten haar hebben toevertrouwd in het belang van het algemeen, in de zin van
artikel 1, § 1, 2° van de bij KB van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de
talen in bestuurszaken (SWT).

Het fonds dient derhalve binnen het kader van de SWT welbepaalde taalverplichtingen na te
leven.

Het fonds dient als centrale of uitvoeringsdienst die het ganse land bestrijkt, steeds gebruik te
maken van de taal van het gebied voor de betrekkingen met private bedrijven gevestigd in een

gemeente zonder speciale taalregeling (cfr. artikel 41 § 2 SWT). In casu is dif dus uitsluitend
het Nederlands.

De VCT is derhalve van oordeel dat de klacht ontvankelijk en gegrond is.
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,
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